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Өзектілігі  

Тау-кен кәсіпорнының негізгі функцияларының бірі-пайдалану мерзімі ішінде оның 

қуатын мезгіл-мезгіл көбейту қажеттілігі, және мұндай жаңарту қымбатқа түседі, өйткені 

ол тереңдіктің артуына және игерудің басқа жағдайларына байланысты тау-кен 

геологиялық және тау-кен техникалық факторларының үздіксіз нашарлауында жүзеге 

асырылады. Мониторинг көрсеткендей, жаңа тау-кен кәсіпорындарын салу және жұмыс 

істеп тұрған тау-кен кәсіпорындарын реконструкциялау көп жағдайда күрделі тау-кен-

геологиялық игеру жағдайларында жүргізілетін болады. 

Пайдалы қазбалар кен орындарын игеру тереңдігінің өсуіне байланысты тау-кен 

геологиялық жағдайлары үнемі нашарлайды. 

Тау-кен қазбаларының тұрақтылығын арттыру пайдалы қазбалар кен орындарын 

жерасты игерудегі маңызды міндеттердің бірі болып табылады. 

Ғылыми-қолданбалы жұмыстың нәтижесі қазбаның айналасында беріктейтін бекіту 

технологиясын тиімді қолдану, қазбаларды жүргізудің технологиялық схемаларын әзірлеу 

және оны қоршаған орнықсыз тау жыныстарын бекітпелеу мүмкіндігі. 

Қолданыстағы технологиялық тәуекелдер тау - кен қазбаларын жүргізу үшін тиімді 

технологияларды, жабдықтар мен бекіту құралдарын қолдану және тау-кен факторларының 

көріністерінің ұңғымалық цикл процестерін орындаудың пайдалану сенімділігіне әсерін 

болдырмауға мүмкіндік беру салдарынан да азаяды. 

Жұмыстың нәтижесі тау-кен қазбаларының контурын тұрақтандыру параметрлерін 

негіздеу кезінде монтаждау құралдарының деформациялық, конструктивтік және 

технологиялық қасиеттерін және контур маңындағы массивтің геомеханикалық жай-күйін 

пайдалана отырып, байланыстырылған бекіту көпірлерін құру арқылы орнықсыз жыныстар 

бойынша өткен қазбалардың төбесін нығайту технологиясын әзірлеу болып табылады. 

 

Жобаның мақсаты 

Қазбаны қоршап тұрған тау жыныстарының тұрақтылығын арттыруды қамтамасыз 

ететін дайындық қазындысымен геологиялық бұзылымды кесіп өту кезінде тау 

жыныстарының әлсіреген аймағын нығайту жөніндегі технологиялық схемаларды әзірлеу. 

 

Қол жеткізілген нәтижелер 

Жобаны іске асыру нәтижесінде қауіпсіздік пен тиімділікті арттыру жөніндегі 

жұмыстарды орындауды ынталандыру кезінде амплитудасы бойынша қабаттың алынатын 

қуатына сәйкес келетін бұзылған тау алабындағы қазбаларды күтіп ұстауға жұмсалатын 

шығындарды азайтуды қамтамасыз ететін әзірленген бекітпені орнатудың технологиялық 

схемалары әзірленді. Қарағанды бассейнінің шахталарында көмір өндіру жоғары тау 

қысымының әсерін болдырмау әдістерін жетілдіруді, тау-кен қазбаларының тұрақтылығын 

арттырудың перспективалық әдістерін енгізе отырып, көмір қабаттарын өңдеу кезінде 

геомеханикалық жағдайларды болжауды талап етеді. 

 

1. Web of Science дерекқорындағы импакт-фактор бойынша алғашқы үш квартилдің 

журналдарында немесе Scopus дерекқорында кемінде 50 CiteScore бойынша процентилі бар 

2 мақала жарияланды. 

2. ҒЖБСҚК базасына кіретін журналдарда 3 ғылыми мақала жарияланды. 

3. Орыс тіліндегі монография отандық баспада жарық көрді.  

4. Қазақстандық патенттік ведомстводан 1 патент алынды. 

5. Авторлық құқық объектілерін тіркеу туралы 1 куәлік алынды. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат 

Жобаны іске асыру нәтижесінде Қарағанды бассейнінің шахталарында көмір 

өндірудің қауіпсіздігі мен тиімділігін арттыру жөніндегі жұмыстарды орындауды 

ынталандыру кезінде амплитудасы бойынша қабаттың алынатын қуатына сәйкес келетін 

бұзылған тау-кен массивіндегі қазбаларды күтіп ұстауға арналған шығындарды азайтуды 

қамтамасыз ететін әзірленген бекітпені орнатудың технологиялық схемалары әзірленетін 

болады. 
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Алынған ғылыми-техникалық әлеуетті жерасты тау-кен кәсіпорындарына тарата 

отырып, көмір саласының тау-кен өндіру кәсіпорындары. 
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